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risultati di apprendimento
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riferito alle attivita e agli insegnamenti di area generale
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riferimento alle attivita economiche referenziate ai

codici ATECO
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specifici del profilo in uscita dell’indirizzo
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di indirizzo

declinati
in base ai percorsi formativi e riferiti alle attivita economiche
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Installare apparati e impianti
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Gestire le scorte di magazzino
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Referenziazione alle attivita economiche

F COSTRUZIONI:
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Correlazione ai settori economico-professionali
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Correlazione con le qualifiche e i diplomi della leFP

si realizza tenendo conto dei profili degli indirizzi e delle figure
di riferimento previste dal «<Repertorio nazionale dell’offerta di
istruzione e formazione professionale»
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Correlazione con le qualifiche e i diplomi della IeFP
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Area generale comune a tutti gli indirizzi

ASSI CULTURALI

Asse dei linguaggi

Asse matematico

) Asse storico sociale

Scienze motorie

RC o attivita alternative

Totale ore Area generale

Monte ore
Biennio

462 ore

264 ore

264 ore

132 ore
66 ore

1.188 ore

Insegnamenti

Italiano

Inglese

Matematica

Storia, Geografia,

Diritto e economia

Scienze motorie

RC o attivita
alternative

Monte ore di
riferimento

198
264
132
132

132
66

1188



Monte ore di

ASSI CULTURALI Monte ore Insegnamenti
riferimento

Biennio

Asse scientifico Scienze integrate

tecnologico e
professionale

TIC

Tecnologie e tecniche di  132/165

presentazione grafica

Laboratori tecnologici ed 33°/396

esercitazioni

di cui in compresenza [E{e[:Te]qs]
con ITP

Totale Area diindirizzo 924 ore 924
Totale Biennio 2112 ore

di cui 264 ore

degli apprendimenti



Area generale comune a tutti gli indirizzi

Assi culturali Insegnamenti

Asse dei linguaggi Lingua italiana

Lingua inglese

Asse storico sociale Storia

Scienze motorie

-

_ IRC 0 attivita
alternative

_ Totale ore Area
generale

Monte ore

132

66

66

99
66

33

462

Monte ore

132

66

66

99
66

33

462

Monte ore
5 anno

132

66

66

99
66

33

462



Assi culturali Insegnamenti 3 anno

Asse scientifico, Tecnologie meccaniche e
tecnologico e applicazioni
professionale

Tecnologie elettriche - 132/165 132/165 99/132
elettroniche e applicazioni

Tecnologie e tecniche di 132/165 132/165 165/198
installazione e di

manutenzione e di

diagnostica

Laboratori tecnologici ed 132/165 132/165 165/198
esercitazioni

Totale area di indirizzo

594 594 594



-
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riscontrate per la

piena realizzazione del progetto formativo individuale.

utilizzano:

v
v

nel biennio, la quota del monte orario non superiore a 264 ore;
nel triennio, gli spazi di flessibilita.
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complessivo del biennio, nonché dell’orario complessivo del
triennio

gli spazi di flessibilita, in coerenza con gli indirizzi attivati e con
i profili di uscita, entro il 40 per cento dell’orario complessivo

previsto per il terzo, quarto e quinto anno, nell'ambito
dell’'organico dell’'autonomia.
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Quota dell’/Autonomia
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Quota dell’Autonomia

Per gli insegnamenti e le attivita dell’area di indirizzo

ciascuno di essi.
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Spazi di Flessibilita

il conseguimeno del certificato di specializzazione tecnica
superiore (IFTS) coerente con lindirizzo di studio seguito dallo
studentessa e dallo studente.

Nei piani triennali dell’Offerta formativa & resa trasparente e
leggibile la declinazione degli indirizzi di studio nei percorsi richiesti
dal territorio con [lindicazione delle attivita economiche di
riferimento.
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Spazi di Flessibilita
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Linee guida

richiesti dal territorio e
per modulare i relativi risultati di apprendimento.
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